
РАЗДЕЛ ДЕВЯТЫЙ

ПРАВОВЫЕ АКТЫ МЕСТНЫХ СОВЕТОВ ДЕПУТАТОВ,
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ И РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ

МИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

РЕШЕНИЕ МИНСКОГО ОБЛАСТНОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
2 марта 2004 г. № 150

9/3259
(02.03.2004)

О ценах на муку

На основании Закона Республики Беларусь от 10 мая 1999 года «О ценообразовании» и
Указа Президента Республики Беларусь от 19 мая 1999 г. № 285 «О некоторых мерах по ста,
билизации цен (тарифов) в Республике Беларусь» с учетом сложившихся цен на пшеницу
продовольственную на зерновом рынке, а также в целях улучшения финансового состояния
унитарного предприятия «Борисовский комбинат хлебопродуктов» открытого акционерно,
го общества «Минскоблхлебопродукт», открытого акционерного общества «Молодечнен,
ский комбинат хлебопродуктов» и открытого акционерного общества «Слуцкий комбинат
хлебопродуктов» Минский областной исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Установить отпускные цены на муку пшеничную хлебопекарную (без налога на добав,
ленную стоимость) в следующих размерах: высшего сорта — 730 330 рублей за 1 тонну, перво,
го сорта — 528 320 рублей за 1 тонну и второго сорта — 328 260 рублей за 1 тонну.

2. Установить отпускные цены на муку пшеничную, реализуемую организациями, ука,
занными в настоящем решении, детским дошкольным учреждениям, детским домам, интер,
натам, школам, детским оздоровительным лагерям (в том числе с дневным пребыванием), с
уровнем рентабельности не более 5 процентов.

3. Признать утратившим силу решение Минского областного исполнительного комитета
от 17 февраля 2004 г. № 90 «О ценах на муку» (Национальный реестр правовых актов Респуб,
лики Беларусь, 2004 г., № 29, 9/3230).

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председате,
ля Минского областного исполнительного комитета Позняка А.Н.

Председатель Н.Ф.Домашкевич

Управляющий делами А.В.Мирчук

РЕШЕНИЕ МИНСКОГО ОБЛАСТНОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
18 февраля 2004 г. № 99

9/3264
(04.03.2004)

Об определении перечня сельских населенных пунктов
трудонедостающих территорий Минской области

Во исполнение Закона Республики Беларусь от 18 декабря 1991 года «О платежах за зем,
лю» Минский областной исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Определить перечень сельских населенных пунктов трудонедостающих территорий
Минской области согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на инспекцию Министерства
по налогам и сборам по Минской области (Бурш В.Л.), Минскую областную землеустроитель,
ную и геодезическую службу (Крупенин О.М.).

Председатель Н.Ф.Домашкевич

Управляющий делами А.В.Мирчук

30.03.2004 ,2, № 9/3259, 9/3264



Приложение

к решению
Минского областного
исполнительного комитета
18.02.2004 № 99

ПЕРЕЧЕНЬ
сельских населенных пунктов трудонедостающих

территорий Минской области

Березинский район

Березинский сельсовет
д. Лешница
д. Краснополье

Высокогорский сельсовет
д. Высокая Гора

Дмитровичский сельсовет
д. Дмитровичи

Каменноборский сельсовет
д. Каменный Борок

Капланецкий сельсовет
д. Косовка

Ляжинский сельсовет
д. Калинино

Погостский сельсовет
д. Погост
д. Вешевка

Поплавский сельсовет
д. Микуличи

Селибский сельсовет
д. Селиба

ИТОГО 11

Вилейский район

Вязынский сельсовет
д. Вязынь
д. Селище

Долгиновский сельсовет
д. Язни
д. Черемушки
д. Бубны
д. Мильча
д. Погост
д. Долгиново
д. Сосновщина

Жарский сельсовет
д. Стешицы
д. Жары

Ижский сельсовет
д. Лыцевичи

д. Ижа
д. Королевцы

Ильянский сельсовет
д. Илья
д. Ободовцы

Костеневичский сельсовет
д. Людвиново
д. Ерхи
д. Костеневичи

Куренецкий сельсовет
д. Речки
д. Куренец
д. Хоменцы

Любанский сельсовет
д. Журихи
д. Талуть
д. Любань
д. Порса

Нарочанский сельсовет
д. Нарочь
д. Ковали
д. Русское Село

Ольковичский сельсовет
д. Ольковичи
д. Заболотье
д. Стайки
д. Матьковцы

Осиповичский сельсовет
д. Осиповичи

ИТОГО 34

Воложинский район

Бобровичский сельсовет
д. Солоная
д. Капустино
д. Довбени
д. Бобровичи

Богдановский сельсовет
д. Богданово
д. Войганы
д. Седлищи
д. Войштовичи
д. Котевщина

№ 9/3264 ,3, 30.03.2004



Воложинский сельсовет
д. Брильки
д. Козельщина
д. Нарейши
д. Макаровка
д. Беляки

Вишневский сельсовет
д. Вишнево
д. Букатово
д. Колесниковщина
д. Янишки

Городьковский сельсовет
д. Лоск
д. Городечно
д. Городьки
д. Малое Запрудье
д. Большое Запрудье
д. Кощеличи

Дорский сельсовет
д. Доры
д. Нелюбы
д. Слобода
д. Среднее Село

Забрезский сельсовет
д. Забрезье
д. Кобыльчицы
д. Кутеняты

Залесский сельсовет
д. Пугачи
д. Залесье
д. Корабли

Ивенецкий сельсовет
д. Сивица
д. Углы
д. Погорелка
д. Камень
д. Далидовичи
д. Покути
д. Замостяны
д. Дудка
д. Родники

Подберезский сельсовет
д. Подберезь
д. Анцелевщина
д. Лавский Брод

Пряльницкий сельсовет
д. Судники
д. Макасичи
д. Голобурды
д. Падневичи
д. Галимцы
д. Пральники
д. Боровиковщина

Першайский сельсовет
д. Першаи

д. Бурбовщина
д. Довгулевщина
д. Конюшевщина
д. Мишаны
д. Семерники
д. Явидовщина
д. Лещевцы
д. Седлище

Раковский сельсовет
д. Выгоничи
д. Михалово
д. Ратынцы
д. Бокачи
д. Поморщина

Саковщинский сельсовет
д. Адамово
д. Запурье
д. Неровы
д. Слайковщина
д. Саковщина
д. Стайки
д. Бомбалы
д. Чертовичи

Сугвоздский сельсовет
д. Сугвозды
д. Лесники
д. Лосокино

Узболоцкий сельсовет
д. Дубина Юрздыцкая
д. Дубина Вершицкая
д. Ганчицы
д. Дайнова

Яршевичский сельсовет
д. Маньковщина
д. Кисели
д. Заречье
д. Дворец

ИТОГО 86

Дзержинский район

Негорельский поссовет
д. Адасевщина
д. Гарбузы
д. Каменка
д. Клочки
п. Клочки
д. Колодники
д. Комаровщина
д. Мельковичи
д. Михуличи
д. Мостище
д. Павловщина
д. Пожежино
д. Рудня
д. Старина
д. Чурилы

30.03.2004 ,4, № 9/3264



Бобровский сельсовет
д. Андриевщина
д. Бахиново
д. Боровое
д. Вишневка
д. Волка
д. Грицковщина
д. Журавинка
д. Касиловичи
д. Костевичи
д. Кулики
д. Латушки
д. Лучицы
п. Лучицы
д. Новая Рудица
д. Папки
д. Пеняка
д. Петрашевичи
д. Полоневичи
д. Садковщина
д. Старая Рудица
д. Турьяково
д. Шабуневка
д. Яново

Волменский сельсовет
д. Антоновщина
д. Василевщина
д. Волма
д. Волмечка
д. Житное
д. Загайно
д. Золотари
д. Зуевка
д. Леонцы
д. Меньки
д. Михалевщина
д. Михалово
д. Падеричи
д. Рудевщина
д. Свидовщина
д. Суртины
д. Химороды
д. Щепки
д. Янковцы

Демидовичский сельсовет
д. Бутарово
д. Б. Беляково
д. Буда
д. Вызваление
д. Гриньково
д. Дворище
д. Демидовичи
д. Залесье
д. Коверляны
д. Крыштафово
д. М. Беляково
д. Мартиновичи
д. Машница
д. Новосады
д. Паусье
д. Пацки

д. Перхурово
д. Пионино
д. Плашево
д. Фрунзе
д. Чики
д. Чырвоная Змена
д. Шпильки
д. Шумщина
д. Юцки

Добриневский сельсовет
д. Александрово
д. Б. Гороховищи
д. Борки
д. Волерово
д. Даниловичи
п. Даниловичи
д. Добринево
д. Дышляды
д. Заградье
д. Захвойники
д. Калинина
д. Курганы
д. М. Гороховищи
д. Похомовщина
д. Речки
д. Родина
д. Скворцы
д. Старина
д. Толкачевщина
д. Узречье
д. Шикотовичи

Ляховичский сельсовет
д. Безодница
д. Б. Шатановщина
д. Булынщина
д. Войтовка,2
д. Веселый Угол
д. Войтовка,1
д. Глуховщина
д. Ленина
д. Лихачевщина
д. Ляховичи
д. М. Шатановщина
д. Нарейки
д. Пеньковичи
д. Писаревщина
д. Плоское
д. Рабцевщина
д. Сивожанка
д. Студянка

Негорельский сельсовет
д. Городилово
д. Городище
д. Загатье
д. Зубревичи
д. Зубровщина
д. Ливье
д. Логовище
д. Новая Мезеновка
д. Скородное

№ 9/3264 ,5, 30.03.2004



д. Старая Мезеновка
д. Цагельное
п. Энергетиков

Путчинский сельсовет
д. Вертники
д. Воловники
д. Гарутишки
д. Глушницы
д. Голышева
д. Гринкевичи
д. Денисовщина
д. Заречное
д. Каменка
д. Ковальцы
д. Ковшово
д. Липки
д. Липни
д. Ласицковщина
д. Мироны
д. Наквасы
д. Нарейки
д. Наследники
д. Перетятки
д. Поедынково
д. Путчино
п. Путчино
д. Садовщина
д. Саковичи
д. Скирмантово
д. Скоробогатовщина
д. Татарщина
д. Тюхаи
п. Феликсово
х. Шитолевщина
д. Шишки
д. Юрковичи
д. Юхновичи
д. Якуты

Рубилковский сельсовет
д. Белицковщина
д. Боровики
д. Булынки
д. Владимирово
д. Гореновка
д. Дежки
д. Довнары
д. Жаки
д. Каменное
д. Козлы
д. Красная Зорька
д. Красное
д. Кули
д. Курганы
д. Лукашино
д. Победное
д. Рубилки
д. Сокольщина
д. Старище
д. Суходолы
д. Томковичи
д. Шабуневщина

д. Юнцевщина
д. Яновичи

Станьковский сельсовет
д. Богдановщина
д. Богрицовщина
д. Васильково
д. Вишневка
д. Гриньковщина
д. Жилевщина
д. Заболотье
д. Зосино
д. Каменка
д. Кленовка
д. Коски
д. Красовщина
д. Крылово
д. Крысово
д. Магалевщина
д. Мигдаловичи
д. Моровщина
д. Ружамполь
д. Сломище
д. Сосновка
д. Станьково

Старинковский сельсовет
д. Великое Село
д. Карачуны
д. Павлюти
д. Старинки
д. Телешевичи

Фанипольский сельсовет
д. Антосино
д. Бережа
д. Василевщина
д. Витовка
д. Вицковщина
д. Волковичи
д. Вязанка
д. Вязань
д. Гаевка
д. Гритчино
д. Дуброво
д. Красная Горка
д. Лабоды
д. Ледники
д. Лисовощина
д. Мазуры
д. Мандрики
д. Мощеное
д. Новинка
д. Павелково
д. Первомай
д. Подсосонье
д. Слободка
д. Стецковщина
д. Тявлово
д. Усса
д. Холма
д. Хомичи
д. Черкассы

30.03.2004 ,6, № 9/3264



п. Черкассы
д. Черниковщина
д. Чечино
д. Шпильки

ИТОГО 250

Клецкий район

Гольнковский сельсовет
д. Шайки
д. Звонка

Домоткановичский сельсовет
д. Якшичы
д. Орда

Зубковский сельсовет
д. Садовая

Морочский сельсовет
д. Смоличи
д. Урведь

Нагорновский сельсовет
д. Рубеж
д. Загорное

Синявский сельсовет
д. Заболотники
д. Нарешевичи

Тучанский сельсовет
д. Межная Слобода
д. Карацк
д. Дунайчичцы
д. Рудки
д. Туча
д. Мостиловичи

Щепичский сельсовет
д. Лукавцы
д. Горбуновщина
д. Новодворки
д. Щепичи

ИТОГО 21

Копыльский район

Бобовнянский сельсовет
д. Выня
д. Думичи
п. Заболотье
д. Зарудное
д. Застебье
д. Колосовщина
д. Лавы
д. Летковщина
д. Лотвины
д. Новоселки
д. Рымаши
д. Телядовичи
д. Язвины

Блевчицкий сельсовет
д. Веробьевичи
д. Домантовичи
д. Заневедомка
д. Киевичи
д. Красино
д. Мацкевичи
д. Острово
д. Суховчицы

Братковский сельсовет
д. Веселое
д. Дегтяные
д. Зараковцы
п. Савичики

Бучатинский сельсовет
д. Выгода
д. Гулевичи
д. Домениково
д. Жабчево
д. Лютовичи
д. Малиново
п. Новоселки
д. Ракини
д. Садовичи
д. Старина
д. Страхини
д. Толмачево

Великораевский сельсовет
д. Коловка
д. Колодезное
д. Конотопы
д. Куковичи
д. Куцевщина
д. Великие Прусы
д. Степуры

Грозовский сельсовет
д. Балговичи
д. Дубейки
д. Евсеевичи
д. Жуки
д. Загоровщина
д. Михалевцы
д. Поповцы
д. Староселье

Докторовичский сельсовет
д. Васильчицы
д. Горностайлово
д. Калиново
д. Новоселки
д. Островок
д. Перевоз
д. Савково
д. Станьки
д. Углы
д. Ужа
п. Чижевичи

Комсомольский сельсовет
д. Борковцы

№ 9/3264 ,7, 30.03.2004



д. Калюга
д. Карачевщина
д. Кондратовичи
д. Петрилово
д. Подлужье
д. Трухановичи

Копыльский сельсовет
п. Андросовщина
д. Аножки
д. Аргеловщина
п. Быковцы
д. Велешино
д. Вошкаты
д. Каменка
д. Мозоли
д. Низковичи
д. Подгорцы
д. Якубовичи

Потейковский сельсовет
д. Бобовенка
д. Дороговица
д. Жаулки
д. Казаковка
д. Кокоричи
д. Котельники
д. Кудиновичи
д. Новоселки
д. Печураны
д. Ржавка
д. Трояново

Семежевский сельсовет
д. Чирвоная Дубрава
д. Филиповичи

Слобода,кучинский сельсовет
д. Андросовщина
д. Бадежи
д. Бор
д. Велешино,2
д. Велешино,1
д. Калиновка,1
д. Калиновка,2
д. Корзуны
д. Криница
д. Луговая
п. Малиновка
п. Перевоз
д. Песочное
д. Садки
д. Свидичи
д. Черничное
д. Харитоновка

Тимковичский сельсовет
д. Долгое
д. Огородники
д. Рачкевичи

ИТОГО 114

Крупский район

Бобрский поссовет
д. Альшаники
д. Боровец
д. Дворище
д. Еленка
д. Красновка
д. Куты
д. Осово
д. Чернявка
д. Шатьки

Холопеничский поссовет
д. Бабарика
д. Буда
д. Версанка
д. Вершовка
д. Веселово
д. Подалец
д. Калиновка
д. Заросли
д. Струга

Выдрицкий сельсовет
д. Малое Городно
д. Прудок

Денисовичский сельсовет
д. Дубовое
д. Малый Вязок
д. Еджар
д. Папарное
д. Старый Сокол

Докудовский сельсовет
д. Большое Осово
д. Брище
д. Кристоповщина
д. Клен
д. Неверовщина
д. Шияловка

Игрушковский сельсовет
д. Актавия
д. Батуры
д. Гута
д. Двор,Пересика
д. Круглица
д. Лошанцы
д. Лужа
д. Радица
д. Острово

Крупский сельсовет
д. Боровые
д. Буда
д. Карпушовка
д. Лазовка
д. Леваново
д. Усохи
д. Скородица
д. Студенка

30.03.2004 ,8, № 9/3264



Начский сельсовет
д. Борок
д. Дубешня
д. Заполье
д. Клади
д. Малое Осово
д. Острово
д. Плавучее Галое

Обчугский сельсовет
д. Деньгубка
д. Заборье
д. Красновинка
д. Кутовец
д. Логи
д. Октябрь
д. Островки
д. Хватынка
д. Шарнево
д. Шарпиловка
д. Шкорневка

Октябрьский сельсовет
д. Высокое
д. Заборочье
д. Малиновка
д. Малые Хольневичи
д. Сторожище
д. Топорище
д. Хаританцы
д. Худово
д. Язбы

Ухвальский сельсовет
д. Березка
д. Забеньково
д. Захаровка
д. Красный Пахарь
д. Купленка
д. Ложки
д. Мошаны
д. Николаевка
д. Прусовщина
д. Свиридовка
д. Черноосово
д. Трудовик
д. Узнаж

Хотюховский сельсовет
д. Белое
д. Козубец
д. Осовец
д. Подберезье
д. Малое Хотюхово

Яновщинский сельсовет
д. Барсуки
д. Глиновка
д. Дудари
д. Малый Каменец
д. Мелешковичи
д. Подберезье
д. Посемковичи

ИТОГО 100

Логойский район

Плещеницкий поссовет
д. Отрубок
д. Бурые
д. Вязовщина
д. Загорье
д. Задворники
д. Зады
д. Замостье
д. Застенок
д. Калюга
д. Комаровка
д. Лядо
д. Прилепцы
д. Рудня
д. Соколы
д. Слобода
д. Юльяново

Беларучский сельсовет
д. Алекшицы
д. Ольховец
д. Беларучи
д. Великие Гаяны
д. Вяча
д. Дубница
д. Закриничье
д. Корбачевка
д. Малые Гаяны
д. Марковщина
д. Мочаны
д. Мерковичи
д. Метличино
д. Прудище
д. Приселки
д. Сухая Гора
д. Семково
д. Тукаловка

Гайненский сельсовет
д. Александрино
д. Антоновка
д. Великие Укроповичи
д. Гайна
д. Громницы
д. Домаши
д. Жирблевичи
д. Звериничи
д. Козыри
д. Корень
д. Красный Бор
д. Лищицы
д. Лозки
д. Малые Укроповичи
д. Михалковичи
д. Мурованка
д. Нарбутово
д. Новое Черново
д. Прудки
д. Путилово
д. Ревячино
д. Родевичи

№ 9/3264 ,9, 30.03.2004



д. Слобода
д. Старое Чернево
д. Терехи

Задорьевский сельсовет
д. Амнишево
д. Буда
д. Васильковка
д. Вейно
д. Венера
д. Остров,1
д. Остров,2
д. Выгор
д. Горелое
д. Горно
д. Двиноса
д. Задорье
д. Займище
д. Засовье
д. Красное
д. Лесники
д. Литвичи
д. Лонва
д. Луськое
д. Пристань
д. Пуща
д. Печное
д. Соловьевка
д. Хорошее
д. Череповщина

Заречский сельсовет
д. Горавец
д. Глубочаны
д. Дунаи
д. Замошье
д. Заречье
д. Конюхи
д. Котели
д. Лядо
д. Полосы
д. Посадец
д. Пуща
д. Репище
д. Селище
д. Скороды
д. Франулино

Знаменковский сельсовет
д. Августово
д. Гаище
д. Желудовщина
д. Загорье
д. Замосточье
д. Знаменка
д. Карцовщина
д. Косино
д. Мачужичи
д. Пархово
д. Свидно
д. Силичи
д. Черняховский

Избищенский сельсовет
д. Избище
д. Матеево
д. Поповцы
д. Саковичи
д. Хатень
д. Шамовка
д. Юрилово

Каменский сельсовет
д. Ганцевичи
д. Желуды
д. Закалюжье
д. Заценье
д. Козинец
д. Камено
д. Каменская Слобода
д. Лавоша
д. Липки
д. Малиновка
д. Мокрадь
д. Новоганцевичская Рудня
д. Новоганцевичская Слобода
д. Новоганцевичи
д. Пограничье
д. Подлапье
д. Раловка
д. Селище
д. Стаецкие
д. Стайки
д. Староганцевичская Слобода
д. Середнее
д. Фильяново
д. Хворостени
д. Чмелевичи

Крайский сельсовет
д. Гапоново
д. Гриневичи
д. Деревно
д. Задроздье
д. Крайск
д. Красноволье
д. Людвиново
д. Межанка
д. Рагозино
д. Сушково
д. Ходаки

Логозинский сельсовет
д. Беланы
д. Добренево
д. Зеленый Сад
д. Кузевичи
д. Логоза
д. Малиновка
д. Медухово
д. Новое Городище
д. Новое Житье
д. Селище
д. Старое Городище
д. Сыроевщина
д. Селец

30.03.2004 ,10, № 9/3264



Логойский сельсовет
д. Вераги
д. Гостиловичи
д. Заозерье
д. Зеленый Луг
д. Луцевщина
д. Михалово
д. Нивки
д. Понизовье
д. Рудня
д. Слаговище
д. Терховичи
д. Черный Лес

Нестановичский сельсовет
д. Осинцы
д. Боброво 1
д. Боброво 2
д. Белое
д. Буденичи
д. Булаховка
д. Великие Нестановичи
д. Горбовщина
д. Завишино
д. Завишинская Рудня
д. Заполье
д. Левданщина
д. Малые Нестановичи
д. Прогон
д. Петролино
д. Стрий
д. Студенец
д. Троянец
д. Тихоновичи

Околовский сельсовет
д. Околово
д. Остров
д. Городец
д. Глебовщина
д. Губа
д. Дальковичи
д. Жердяжье
д. Жестиное
д. Заборье
д. Замошье
д. Коргово
д. Крутая Гора
д. Малиновка
д. Метличицы
д. Новоселки
д. Подчерница
д. Першемайская
д. Прусовичи
д. Пунище
д. Ровнядь
д. Рубеж
д. Становище
д. Старинки
д. Тарасино
д. Черница
д. Чирвоная
д. Чистый Бор
д. Ячное

Октябрьский сельсовет
д. Октябрь
д. Барсуки
д. Городище
д. Дрила,1
д. Дрила,2
д. Карбановщина
д. Лозовка
д. Проходы
д. Пущенка
д. Росохи
д. Сукневичи
д. Уболотье
д. Цынное
д. Штанюки

Острошицкий сельсовет
д. Острошицы
д. Бояры
д. Веснино
д. Зыково
д. Ковалевщина
д. Кондратовичи
д. Крапужино
д. Лобунщина
д. Литвинково
д. Мончаки
д. Мощенка
д. Метличино
д. Панышевщина
д. Ребрище
д. Чуденичи

Червонношвабовский сельсовет
д. Олешники
д. Вербье
д. Углы
д. Ганевичи
д. Заберезовка
д. Заполье
д. Киселевка
д. Кроква
д. Логи
д. Лядо
д. Морозовка
д. Мотище
д. Молоди
д. Мурожное
д. Мехеды
д. Погребище
д. Рудня
д. Старый Млын
д. Таковщина
д. Цна
д. Чеботари
д. Чирвоная Швабовка
д. Чемки
д. Швабы
д. Юрковичи

Янушковичский сельсовет
д. Айнаровичи
д. Ольховка

№ 9/3264 ,11, 30.03.2004



д. Аскрышино
д. Бобры
д. Бориски
д. Бояры
д. Бухновичи
д. Великие Бесяды
д. Вепраты
д. Дашки
д. Дениски
д. Жабичи
д. Жиличи
д. Козлевщина
д. Калачи
д. Коммуна
д. Каниковичи
д. Карпиловка
д. Кременец
д. Малые Бесяды
д. Малые Янушковичи
д. Мочулищи
д. Мышковичи
д. Мышицы
д. Подворяне
д. Паныши
д. Павленяты
д. Ратьковичи
д. Совденевичи
д. Слижино
д. Стайки
д. Серпищино
д. Трусовичи
д. Хоружинцы
д. Якубовичи Боровые
д. Якубовичи Горовые
д. Янушковичи

ИТОГО 318

Любанский район

Доросинский сельсовет
д. Доросино
д. Замошье

Коммунаровский сельсовет
д. Нежин
д. Коммуна
д. Кузьмичи
д. Константиновка
д. Красная Поляна
д. Красное
д. Сосны

Ляховский сельсовет
д. Ляховка
д. Старые Юрковичи
д. Александровка

Малогородятичский сельсовет
д. Малые Городятичи
д. Дворец
д. Большие Городятичи
д. Калиновка
д. Паличин

Осовецкий сельсовет
д. Осовец
д. Пласток

Реченский сельсовет
д. Закальное
д. Погорелка
д. Отрадное
д. Новая Дубровка
д. Речень
д. Засмужье
д. Обчин

Сосновский сельсовет
д. Бояничи
д. Бориков
д. Жалы
д. Сосны

Сорочский сельсовет
д. Сорочи
д. Шипиловичи
д. Редковичи
д. Орлево

Тальский сельсовет
д. Таль
д. Костюки
д. Дубники

Юшковичский сельсовет
д. Заболоть
д. Юшковичи
д. Смольгово
д. Неволож

Яминский сельсовет
д. Яминск
д. Тройчаны

ИТОГО 43

Мядельский район

Кривичский поссовет
д. Боровики
д. Денисово
д. Задубенье
д. Коренищецы
д. Неверы
д. Парубки
д. Плашино
д. Прудники
д. Ракути
д. Русачки
д. Слободка
д. Уздрыголовичи
д. Филипки

Свирский поссовет
д. Олешки
д. Ольшево
д. Богатьки
д. Бакшты
д. Балдук

30.03.2004 ,12, № 9/3264



д. Ольковщина
д. Борисы
д. Больково
д. Володьки
д. Ворошилки
д. Венцевичи
д. Грумбиненты
д. Дубники
д. Засвирь
д. Иванока
д. Колодно
д. Комарово
д. Константиново
д. Ключатки
д. Корки
д. Куркули
д. Лукашевичи
д. Лущики
д. Новоселки
д. Нарейши
д. Нетьки
д. Рудупля
д. Семки
д. Старая
д. Фалевичи
д. Черная Лужа
д. Януковичи
д. Яцыны

Будславский сельсовет
д. Олешки
д. Альжутки
д. Ольховка
д. Антоново
д. Борковщина
д. Будслав
п. Будслав
д. Забеги
д. Илово
д. Комарово
д. Курчино
д. Матыки
д. Полесье
д. Петрачки
д. Ревячка
д. Репище
д. Сивцы
д. Слобода
д. Яцковичи

Дяльский сельсовет
д. Бокачи
д. Войтехово
д. Охобни
д. Двор Крапивно
д. Крапивно
д. Дягиля
д. Кухальские
д. Леонардово
д. Микасецк
д. Милты
д. Мутевщина
д. Ногавки

д. Ногавщина
д. Посопово
д. Пугачи
д. Ромашки
д. Рубаники
д. Студеница
д. Судники

Занарочский сельсовет
д. Железники
д. Занарочь
д. Колодино
д. Карабаны
д. Мокрица
д. Проньки
д. Сидоровичи
д. Стаховцы
д. Черемшицы

Княгининский сельсовет
д. Осово
д. Откуп
д. Выголовичи
д. Вытрески
д. Городище
д. Ельница
д. Заречное
д. Ковали
д. Киржино
д. Княгинин
д. Комсино
д. Коники
д. Круглово
д. Летки
д. Липки
д. Морги
д. Матясы
д. Нивки
д. Подберезье
д. Половики
д. Пашкивщин
д. Песочное
д. Холмовка
д. Холма
д. Шиманы
д. Янушово
д. Яцковичи

Лотвянский сельсовет
д. Ворги
д. Горани
д. Кабайлы
д. Кемсы
д. Лопоси
д. Лотва
д. Молчанки
д. Молчаны
д. Микитки
д. Михали
д. Перегородь
д. Радьки
д. Росохи
д. Садовщина

№ 9/3264 ,13, 30.03.2004



д. Сеньково
д. Тимошковщина
д. Челеи
д. Черняты
д. Щелковщина

Мядельский сельсовет
д. Азарки Старые
д. Азарки,Дворище
д. Азарки,Пудовинка
д. Боклан
д. Бояры
д. Березняки
д. Волочка
д. Гатовичи
д. Гирины
д. Кочерги
д. Крути
д. Кулики
д. Липово
д. Лукьяновичи
д. Микольцы
х. Микольцы
д. Минчаки
д. Полуны
д. Пехуры
д. Прудники
д. Скоры
д. Стомы
д. Триданы
д. Шиковичи
д. Шимки
д. Юшковичи

Нарочский сельсовет
д. Атонисберг
д. Боровые
х. Беймишки
д. Беловщина
д. Брили
д. Застенок Брили
д. Бресские
д. Воронцы
д. Голубенькие
д. Зеленки
д. Кузьмичи
д. Кусевщина
д. Логовины
д. Лыжичи
д. Лещинск
д. Матясы
д. Мельники
д. Микраши
д. Наносы
д. Нарочь
д. Посошки
д. Пасынки
д. Плетяши
д. Печенки
д. Радки
д. Репяхи
д. Рудошаны
д. Рыбки

д. Симоны
д. Скоры
д. Слуки
д. Струголапы
д. Уники
д. Теляки
д. Терлюки
д. Тюкшы
д. Черевки
д. Чучелицы
д. Чехи
д. Швакшты
д. Шишки

Пузыревский сельсовет
д. Василевщина
д. Веробьи
д. Грибки
д. Дубоносы
д. Зауголье
д. Залесье
д. Капустичи
д. Куликово
д. Мостовки
д. Новоселки
д. Поповка
д. Пузыри

Сватковский сельсовет
д. Ольсевичи
д. Андрейки
д. Бонда
д. Брусы
д. Довжани
д. Замошье
д. Калиновка
д. Кашоновка
д. Липово
д. Лужи
д. Магдулино
д. Мацки
д. Навры
д. Новики
д. Неверы
д. Паморовщина
д. Пильковщина
д. Рудевичи
д. Русаки
д. Сватки
д. Сивые
д. Старинки,1
д. Старинки,2
д. Узла
д. Школьниково
д. Еждженцы

Слободской сельсовет
д. Гули
д. Жутино
д. Заврутки
д. Зыково
д. Ковали
д. Константиново

30.03.2004 ,14, № 9/3264



д. Красняны
д. Кузьмичи
д. Лейцы
д. Петрелевцы
д. Слобода
д. Слободка
д. Славичи
д. Старина
д. Янушевка
д. Яцыны

Старогабский сельсовет
д. Бадени
д. Бояры
д. Усовщина
д. Гнездище
д. Зани
д. Кончани
д. Кочаны
д. Ляховичи
д. Мозолевщина
д. Мисуны
д. Моховичи
д. Новоселки
д. Новые Габы
д. Петрово
д. Романовщина
д. Старые Габы

Сырмежский сельсовет
д. Абрамы
д. Островляны
д. Балаши
д. Болтогузы
д. Боярновичи
д. Бережные
д. Буйки
д. Волчино
д. Иванки
д. Каракуличи
д. Континенты
д. Малая Сырмеж
д. Минтиненты
д. Носовичи
д. Неверовичи
д. Помошье
д. Старлыги
д. Сурвилы
д. Сырмеж
д. Селятки
д. Хмылки
д. Хоневичи
д. Шеметово
х. Шеметово
д. Яневичи

ИТОГО 301

Несвижский район

Городейский сельсовет
д. Заречье
д. Малявщина
д. Коптевщина

Карцевичский сельсовет
д. Карцевичи
Ланский с/и
д. Лань
д. Большая Быховщина
д. Осмолово

Липский сельсовет
д. Высокая Липа
д. Крутой Берег
д. Заушье

Леоновичский сельсовет
д. Леоновичи
д. Солтановщина

Новоселковский сельсовет
д. Амлынцы
д. Новые Новоселки
д. Старые Новоселки
д. Петуховщина

Несвижский сельсовет
д. Славково
д. Войниловичи

Сейловичский сельсовет
д. Андруши
д. Куноса
д. Сейловичи

Островский сельсовет
д. Макаши
д. Островки
д. Малиновка
д. Прости
д. Янчицы
д. Столпище

Юшевичский сельсовет
д. Базуны
д. Затурья
д. Юшевичи

ИТОГО 31

Пуховичский район

Ананичский сельсовет
д. Ситники

Блонский сельсовет
д. Блонь

Блужский сельсовет
д. Блужа

Ветеревичский сельсовет
д. Ветеревичи

Голоцкий сельсовет
д. Голоцк

№ 9/3264 ,15, 30.03.2004



Горелецкий сельсовет
д. Горелец

Дричинский сельсовет
д. Дричин

Дубровский сельсовет
д. Омельно
д. Дубровка

Дукорский сельсовет
д. Дукора
д. Энергия

Новоселковский сельсовет
д. Бор
д. Новоселки

Новопольский сельсовет
д. Новополье

Пуховичский сельсовет
д. Пуховичи

Пережирский сельсовет
д. Зазерка

Селецкий сельсовет
д. Селецк

Сергеевичский сельсовет
д. Сергеевичи

Сутинский сельсовет
д. Сутни

Туринский сельсовет
д. Турин

Узлянский сельсовет
д. Озеречино

Шацкий сельсовет
д. Шацк

ИТОГО 22

Слуцкий район

Серяжский сельсовет
д. Серяги
д. Подлицы

Октябрьский сельсовет
д. Селище
д. Октябрь
д. Целевичи
д. Евличи

Знаменский сельсовет
д. Знамя
д. Борок
д. Середняки
д. Ваньковщина

Ленинский сельсовет
д. Ленино
д. Славинск
д. Кажушки

Беличский сельсовет
д. Болотчицы
д. Квасыничи
д. Беличи

Кировский сельсовет
д. Новодворцы
д. Кирово
д. Клепчаны

Козловичский сельсовет
д. Козловичи
д. Ячево
д. Огородники
д. В. Слива

Исернский сельсовет
д. Исерно
д. Нежевка
д. В. Быково

Повстынский сельсовет
д. Повстынь
д. Рабак
д. Мерешино

Бокшицкий сельсовет
д. Городище
д. Прошицы

Весейский сельсовет
д. Мелешки
д. Борки

Маякский сельсовет
д. Маяк
д. Ветка

Покрашевский сельсовет
д. Покрашево
д. Замостье
д. Рудня
д. Леньки

Гацуковский сельсовет
д. Гацук

Рачковичский сельсовет
д. Танежицы
д. Лядно

Сорогский сельсовет
д. Сороги
д. Волошево

Омговичский сельсовет
д. Омговичи
д. Ст. Гутков
д. Гутница

30.03.2004 ,16, № 9/3264



Первомайский сельсовет
д. Гольчичи
д. Новинки

ИТОГО 49

Солигорский район

Гаврильчицкий сельсовет
д. Вейно
д. Дубица
д. Тесна

Долговский сельсовет
д. Горка
д. Зеленый Бор
д. Камень
д. Комсомолец
д. Мазурщина
д. Мелковичи
д. Прогресс
д. Ровецкий Лес
д. Советская Морочь
д. Новосель

Доманевичский сельсовет
д. Ананчицы
д. Осово
д. Драчева
д. Забродье
д. Завыход
д. Запереходное
д. Кочева
д. Красное Озеро
д. Писаревичи
д. Роги
д. Рог
д. Сковшин
д. Товариши

Октябрьский сельсовет
д. Рассвет
д. Салогощ
д. Северины
д. Устронь

Рожанский сельсовет
д. Боровая
д. Добрая Лука
д. Новый Рожан

Хоростовский сельсовет
д. Барань,Гора
д. Груздово
д. Новина
д. Пузичи

Ясковичский сельсовет
д. Великий Лес
д. Морочь

ИТОГО 39

Столбцовский район

Аталезский сельсовет
д. Аталезь
д. Опечки
д. Семенчицы
д. Туленка

Вишневецкий сельсовет
д. Вишневец
д. Мархачевщина
д. Кремец
д. Новопольцы

Воротищенский сельсовет
д. Горки
д. Н. Веска
д. Осиповщина
д. В. Двор
д. Савони
д. Подлесье

Залужский сельсовет
д. Ст. Свержень
д. Залужье
д. Вечеторево
д. Скоморошки

Засульский сельсовет
д. Засулье
д. Заречье
д. Ждановичи
д. Варноугол
д. Яченка

Заямновский сельсовет
д. Заямное
д. Стецки
д. Задворье

Литвенский сельсовет
д. Рочевичи
д. Литва
д. Запольцы

Налибокский сельсовет
д. Налибоки
д. Пруды
д. Клетище

Николаевщинский сельсовет
д. Любковщина
д. Николаевщина
д. Шахновщина
д. Погорелое
д. Свериново

Новосверженский сельсовет
д. Перетоки
д. Дрозды
д. Н. Свержень

Рубежевичский сельсовет
д. Тоново
д. Рубежевичи

№ 9/3264 ,17, 30.03.2004



д. Н. Рубежевичи
д. Слобода
д. Тихонова Слобода
д. Гнетьки
д. Б. Новики

Слободской сельсовет
д. Яблоновка
п. Колосово
д. Отцеда
д. Кучкуны
д. Боханы

Тесновской сельсовет
д. Тесновая
д. Мешичи
д. Куль
д. Петриловичи
д. Слободка

Хотовской сельсовет
д. Деревное
д. Хотово
д. Забродье
д. Лубень
д. Янковичи

Шашковский сельсовет
д. Старина
д. Шашки
д. Найденовичи
д. Трилес
д. Великая Гуменовщина
д. Дудки
п. Неман
д. Ругаец
д. Старина

ИТОГО 71

Узденский район

Каменковский сельсовет
д. Войково
д. Ануфрово
д. Глинки

Литвянский сельсовет
д. Литвяны
д. Каменка
д. Великая Усса

Лошанский сельсовет
д. Слобода
д. Румок
д. Хоромицкие
д. Сеножатки
д. Боровые
д. Калининск

Неманский сельсовет
д. Могильно
д. Ерши

д. Костеши
д. Стальбовщина
д. Прусиново

Озерский сельсовет
д. Озеро
д. Королево
д. Дещенка
д. Володьки

Семеновичский сельсовет
д. Семеновичи
д. Буковичи
д. Островок
д. Подсадские
д. Кухтичи
д. Ракошичи

Теляковский сельсовет
д. Яловка
д. Яченка
д. Корма
д. Теляково

Тепленский сельсовет
д. Теплень
д. Проходы

Узденский сельсовет
д. Присынок
д. Низок
д. Тычинки

ИТОГО 36

Червенский район

Смиловичский поссовет
д. Журавковичи

Войниловский сельсовет
д. Войнилово
д. Островы

Колодежский сельсовет
д. Любишино

Рованичский сельсовет
д. Рованичи
д. Красный Дар

Руднянский сельсовет
д. Рудня

Смиловичский сельсовет
д. Заполье

Хуторский сельсовет
д. Большая Ганута

ИТОГО 9

ВСЕГО по области 1535

30.03.2004 ,18, № 9/3264



РЕШЕНИЕ МИНСКОГО ОБЛАСТНОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
24 февраля 2004 г. № 119

9/3267
(04.03.2004)

О внесении изменений в решение Минского областного
исполнительного комитета от 17 апреля 2003 г. № 284

Минский областной исполнительный комитет РЕШИЛ:
Внести в Положение о комиссии для выработки стратегии повышения конкурентоспособ,

ности экономики, утвержденное решением Минского областного исполнительного комитета
от 17 апреля 2003 г. № 284 (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь,
2003 г., № 54, 9/2627), следующие изменения:

абзацы седьмой, восьмой пункта 3 изложить в следующей редакции:
«рассмотрение предложений по формированию перечня товаров, закупки которых по им,

порту осуществляются на тендерной основе в соответствии с подпунктом 1.1 пункта 1 реше,
ния Минского областного исполнительного комитета от 11 июля 2003 г. № 531 «Об осуществ,
лении закупок товаров, работ и услуг на тендерной основе» (Национальный реестр правовых
актов Республики Беларусь, 2003 г., № 90, 9/2829);

согласование закупок товаров, включенных в Перечень товаров, закупки которых по им,
порту осуществляются на тендерной основе по согласовании Комиссией по повышению кон,
курентоспособности экономики, утвержденный постановлением Совета Министров Респуб,
лики Беларусь от 15 декабря 2003 г. № 1629 (Национальный реестр правовых актов Респуб,
лики Беларусь, 2003 г., № 142, 5/13525);».

Председатель Н.Ф.Домашкевич

Управляющий делами А.В.Мирчук

РЕШЕНИЕ МИНСКОГО ОБЛАСТНОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
25 февраля 2004 г. № 123

9/3268
(04.03.2004)

Об учреждении персональных стипендий Минского об>
ластного исполнительного комитета спортсменам, яв>
ляющимся кандидатами на участие в Олимпийских и
Паралимпийских играх 2004 года

На основании Указа Президента Республики Беларусь от 22 января 2004 г. № 37 «О некото,
рых мерах по подготовке белорусских спортсменов к Олимпийским и Паралимпийским играм
2004 и 2006 годов», в целях материального стимулирования спортсменов, являющихся канди,
датами на участие в играх 2004 года, Минский областной исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Учредить с 1 февраля по 1 августа 2004 г. двадцать персональных стипендий Минского
областного исполнительного комитета для спортсменов Минской области, являющихся кан,
дидатами на участие в Олимпийских и Паралимпийских играх 2004 года.

2. Утвердить прилагаемую Инструкцию о порядке назначения и выплаты персональных
стипендий Минского областного исполнительного комитета спортсменам, являющимся кан,
дидатами на участие в Олимпийских и Паралимпийских играх 2004 года.

3. Управлению по физической культуре, спорту и туризму Минского областного исполни,
тельного комитета (Соколов К.С.) выплату персональных стипендий Минского областного
исполнительного комитета спортсменам, являющимся кандидатами на участие в Олимпий,
ских и Паралимпийских играх 2004 года, производить за счет средств, предусмотренных в
областном бюджете на развитие физической культуры и спорта.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на первого заместителя
председателя Минского областного исполнительного комитета Крупца Л.Ф.

Председатель Н.Ф.Домашкевич

Управляющий делами А.В.Мирчук

№ 9/3267–9/3268 ,19, 30.03.2004



УТВЕРЖДЕНО

Решение
Минского областного
исполнительного комитета
25.02.2004 № 123

ИНСТРУКЦИЯ
о порядке назначения и выплаты персональных стипендий
Минского областного исполнительного комитета
спортсменам, являющимся кандидатами на участие в
Олимпийских и Паралимпийских играх 2004 года

1. Инструкция о порядке назначения и выплаты персональных стипендий Минского об,
ластного исполнительного комитета спортсменам, являющимся кандидатами на участие в
Олимпийских и Паралимпийских играх 2004 года, устанавливает порядок назначения и вы,
платы персональных стипендий (далее – стипендии), учрежденных Минским областным ис,
полнительным комитетом (далее – облисполком) с целью стимулирования спортсменов к до,
стижению максимально высоких спортивных результатов.

2. Всего учреждается 20 персональных стипендий облисполкома, размер каждой из кото,
рых составляет 20 базовых величин в месяц.

3. При назначении стипендий учитываются результаты, показанные спортсменами на
официальных международных соревнованиях, выполнение ими олимпийского норматива
или завоевание лицензии.

4. Назначение стипендий производится распоряжением председателя облисполкома на
основании представления управления по физической культуре, спорту и туризму облиспол,
кома.

5. По представлению управления по физической культуре, спорту и туризму облисполко,
ма за нарушение спортивного режима, невыполнение индивидуальных планов подготовки и
снижение спортивных результатов распоряжением председателя облисполкома спортсмен
может быть лишен стипендии полностью или частично.

6. Выплата стипендий производится ежемесячно управлением по физической культуре,
спорту и туризму облисполкома за счет средств, предусмотренных в областном бюджете на
развитие физической культуры и спорта, в сроки выплаты заработной платы работникам
управления.

Основанием для выплаты стипендий являются распоряжение председателя облисполко,
ма и табели учета тренировочных занятий, подписанные личными тренерами и утвержден,
ные начальником управления по физической культуре, спорту и туризму облисполкома или
его заместителем.

РЕШЕНИЕ МИНСКОГО ОБЛАСТНОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
20 февраля 2004 г. № 109

9/3272
(12.03.2004)

О предоставлении права производить закупки ряду юри>
дических лиц

Минский областной исполнительный комитет РЕШИЛ:
1. Предоставить право производить закупки зерна, рапса, сахарной свеклы, скота, моло,

ка, картофеля и овощей юридическим лицам с 15 февраля 2004 г. по 1 января 2005 г. по пере,
чню согласно приложению 1, по закупкам мяса и молока юридическим лицам с 15 февраля
2004 г. по 15 марта 2004 г. согласно приложению 2.

2. Минскому областному управлению статистики (Борис Ф.Ф.) обеспечить зачет в госу,
дарственные закупки объемов зерна, рапса, сахарной свеклы, скота, молока, картофеля и
овощей на основании приемных квитанций, представленных вышеуказанными юридиче,
скими лицами согласно приложению 1 с 15 февраля 2004 г. по 1 января 2005 г., зачет в госу,
дарственные закупки объемов мяса и молока на основании приемных квитанций, представ,
ленных вышеуказанными юридическими лицами согласно приложению 2 с 15 февраля
2004 г. по 15 марта 2004 г.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председате,
ля Минского областного исполнительного комитета (далее — облисполком) — председателя
комитета по сельскому хозяйству и продовольствию облисполкома Зайца Л.К. и комитет эко,
номики облисполкома (Бирич Ж.Э.).

Председатель Н.Ф.Домашкевич

Управляющий делами А.В.Мирчук

30.03.2004 ,20, № 9/3268, 9/3272



Приложение 1

к решению
Минского областного
исполнительного комитета
20.02.2004 № 109

ПЕРЕЧЕНЬ
юридических лиц, которым предоставлено право производить закупки зерна,

рапса, сахарной свеклы, скота, молока, картофеля и овощей
для государственных нужд на 2004 год

№
п/п Наименование юридического лица Наименование

района

1 Открытое акционерное общество «Облсельхозхимия»
2 Открытое акционерное общество «Агропромэнерго»
3 Открытое акционерное общество «Березинский райагросервис» Березинский
4 Открытое акционерное общество «Березинское агропромэнерго» »
5 Открытое акционерное общество «Борисовский райагросервис» Борисовский
6 Открытое акционерное общество «Борисовское агропромэнерго» »
7 Открытое акционерное общество «Вилейский райагросервис» Вилейский
8 Открытое акционерное общество «Вилейское агропромэнерго» »
9 Открытое акционерное общество «Воложинский райагросервис» Воложинский

10 Открытое акционерное общество «Воложинское агропромэнерго» »
11 Открытое акционерное общество «Дзержинский райагросервис» Дзержинский
12 Открытое акционерное общество «Дзержинское агропромэнерго» »
13 Открытое акционерное общество «Дзержинский мотороремонтный завод» »
14 Открытое акционерное общество «Клецкий райагросервис» Клецкий
15 Общество с ограниченной ответственностью «Клецкий энергосервис» »
16 Открытое акционерное общество «Копыльский райагросервис» Копыльский
17 Копыльское райагропромэнерго »
18 Открытое акционерное общество «Крупский райагросервис» Крупский
19 Общество с ограниченной ответственностью «Крупское агропромэнерго» »
20 Открытое акционерное общество «Логойская агрохимия» Логойский
21 Закрытое акционерное общество «Логойское агропромэнерго» »
22 Коммунальное унитарное производственное предприятие по обслуживанию агропро,

мышленного комплекса «Логойская машинно,технологическая станция «Райагросервис»
»

23 Открытое акционерное общество «Любанский райагросервис» Любанский
24 Любанское райагропромэнерго »
25 Унитарное предприятие «Агропромэнерго» Миноблисполкома» Минский
26 Открытое акционерное общество «Минский райагросервис» »
27 Унитарное предприятие «Минское агропромэнерго» »
28 Открытое акционерное общество «Молодечненский райагросервис» Молодечненский
29 Общество с ограниченной ответственностью «Молодечненское агропромэнерго» »
30 Открытое акционерное общество «Мядельский райагросервис» Мядельский
31 Открытое акционерное общество «Мядельское агропромэнерго» »
32 Открытое акционерное общество «Несвижский райагросервис» Несвижский
33 Закрытое акционерное общество «Несвижское агропромэнерго» »
34 Открытое акционерное общество «Пуховичский райагросервис» Пуховичский
35 Открытое акционерное общество «Пуховичское агропромэнерго» »
36 Открытое акционерное общество «Слуцкий райагросервис» Слуцкий
37 Слуцкое райагропромэнерго »
38 Открытое акционерное общество «Смолевичская райагропромтехника» Смолевичский
39 Открытое акционерное общество «Смолевичский райагропромснаб» »
40 Открытое акционерное общество «Сельхозхимия» »
41 Закрытое акционерное общество «Сельэнерго», г. Смолевичи »
42 Открытое акционерное общество «Солигорский райагросервис» Солигорский
43 Общество с ограниченной ответственностью «Сельэнергомонтаж», г. Солигорск »
44 Открытое акционерное общество «Стародорожский райагросервис» Стародорожский
45 Общество с ограниченной ответственностью «Стародорожский энергосервис» »
46 Открытое акционерное общество «Столбцовский райагросервис» Столбцовский
47 Государственное унитарное предприятие мелиоративных систем «Столбцовское ПМС» »
48 Закрытое акционерное общество «Столбцовское агропромэнерго» »
49 Открытое акционерное общество «Узденский райагросервис» Узденский
50 Открытое акционерное общество «Узденское агропромэнерго» »
51 Открытое акционерное общество «Червенский райагросервис» Червенский
52 Общество с ограниченной ответственностью «Червенский энергосервис» »

№ 9/3272 ,21, 30.03.2004



Приложение 2

к решению
Минского областного
исполнительного комитета
20.02.2004 № 109

ПЕРЕЧЕНЬ
юридических лиц, которым предоставлено право заготовительной организации

по закупкам мяса и молока для государственных нужд на 2004 год
№

п/п Наименование юридического лица Наименование района

1 Минское областное коммунальное унитарное предприятие по обслуживанию
агропромышленного комплекса «Минскоблагросервис»

2 Березинское арендное предприятие «Райагропромтехника» Березинский
3 Арендное предприятие «Агропромтехника», г. Борисов Борисовский
4 Минское областное унитарное предприятие «Борисовский райагропромснаб» »
5 Минское областное унитарное предприятие «Воложинская райагропромтех,

ника»
Воложинский

6 Районное унитарное предприятие «Воложинский райагропромснаб» »
7 Минское областное унитарное предприятие «Копыльский райагропромснаб» Копыльский
8 Минское областное унитарное предприятие «Крупский райагропромснаб» Крупский
9 Минское областное унитарное предприятие «Любанский райагропромснаб» Любанский

10 Минское областное унитарное предприятие «Мядельский райагропромснаб» Мядельский
11 Минское областное унитарное предприятие «Несвижский агроснаб» Несвижский
12 Минское областное унитарное предприятие «Пуховичский райагропромснаб» Пуховичский
13 Минское областное унитарное предприятие «Слуцкий райагропромснаб» Слуцкий
14 Минское областное унитарное предприятие «Солигорский райагропромснаб» Солигорский
15 Минское областное унитарное предприятие «Столбцовская сельхозхимия» Столбцовский
16 Минское областное унитарное предприятие «Узденский райагропромснаб» Узденский
17 Минское областное унитарное предприятие «Червенский райагроснаб» Червенский

Главный редактор –
заместитель директора по правовым вопросам С.П.Латушкин

Адрес редакции:
220050, г. Минск, ул. Берсона, 1а. Национальный центр правовой информации Республики Беларусь.

Тел.: (017) 222�71�10, факс 222�70�64; управление распространения правовой информации – тел./факс 222�70�69.
http://ncpi.gov.by

e�mail: sales@ncpi.gov.by

Подписные индексы 00742 и 74815

Лицензия ЛВ № 127 от 31.12.2002
Подписано в печать 26.03.2004. Формат 60х84/8. Бумага газетная.

Печать офсетная. Усл. печ. л. 2,79.
Тираж 3730 экз. Заказ № 753.

Отпечатано с диапозитивов Национального центра правовой информации Республики Беларусь
в филиале № 1 РУП «Издательство «БДП». Лицензия ЛП № 1 от 20.12.2002.

220010, г. Минск, ул. Мясникова, 37.

Ó Национальный центр правовой информации
Республики Беларусь, 2004

30.03.2004 ,22, № 9/3272


